Constitui objeto do presente leilão presencial, alienações de áreas descritas no Anexo 

I, avaliadas (conforme Laudo de Avaliação), atribuindo os seguintes valores mínimos: 

LOTE 01: A área descrita foi avaliada (conforme Laudo de Avaliação) em R$ 1.602.000,00 (um 
milhão, seiscentos e dois mil reais), referente à imóvel matrícula 113.696: Terreno, Jardim dos Oitis, 
com área de 5.217,49 m2.    Todavia com base nos termos da Lei Municipal n.º 11.349/2024, o valor 
mínimo atribuído para alienação do imóvel será de R$ 1.201.500,00 (um milhão e duzentos e um mil 

e quinhentos reais), o que corresponde ao desconto de 25% (vinte e cinco por cento) do valor atual 
do imóvel. Este bem está livre de ônus, gravames ou pendências.  

LOTE 02: A área descrita foi avaliada (conforme Laudo de Avaliação) em R$ 1.479.000,00 (um 
milhão e quatrocentos e setenta e nove mil reais), referente à imóvel matrícula 80.467: Terreno 

vago – Jardim Portugal, com área de 5.377,77 m2. Este bem está livre de ônus, gravames ou 

pendências. pendências.  Todavia com base nos termos da Lei Municipal n.º 11.349/2024, o valor 
mínimo atribuído para alienação do imóvel será de R$ 1.109.250,00 (um milhão, cento e nove mil e 
duzentos e cinquenta reais), o que corresponde ao desconto de 25% (vinte e cinco por cento) do 
valor atual do imóvel. Este bem está livre de ônus, gravames ou pendências.  

1.2. A alienação dos bens imóveis se dará pela venda em leilão presencial, cujo critério de

[...]

Para o lote, o leiloeiro lerá o teor das propostas recebidas, em voz alta, convidando, 

em seguida, os licitantes credenciados a formularem seus lances de viva voz, em quantia 

Mínima Permissiva determinada no item 4.2, até a final arrematação do lote. 

4.2. Os lances deverão ser formulados em valores nunca inferiores a R$ 5.400,00 (cinco 

mil e quatrocentos reais), e não inferiores à avaliação do lote e após, nunca inferior ao 

último valor ofertado. 

4.3. A etapa de lances será considerada encerrada quando não houver mais licitantes 

interessados e declinarem da sua formulação. 

4.4. Será declarado vencedor o licitante que apresentar o MAIOR LANCE para o lote.

[...]

EDITAL DE LEILÃO PRESENCIAL N° 008/2023 –RETIFICADO I – REPETIDO II 
PROCESSO LIC.  N° 4032/2023 

GUICHÊ N.º 50.273/2023 

LOTE 01  

IMÓVEL MATRÍCULA 
VALOR AVALIADO COM 

DESCONTO DE 25%  

A área descrita foi avaliada (conforme Laudo de Avaliação) em R$ 
1.602.000,00 (um milhão e Seiscentos e dois mil reais), referente à 
imóvel matrícula 113.696: Terreno, Jardim dos Oitis, com área de 
5.217,49 m2. Todavia com base nos termos da Lei Municipal n.º 
11.349/2024, o valor mínimo atribuído para alienação do imóvel 
será de R$ 1.201.500,00 (um milhão, duzentos e um mil e 
quinhentos reais), o que corresponde ao desconto de 25% (vinte e 
cinco por cento) do valor atual do imóvel. Este bem está livre de 
ônus, gravames ou pendências.  

JARDIM DOS OITIS 

113.696 R$ 1.201.500,00 

TOTAL DO LOTE 01:     R$ 1.201.500,00 

VALOR TOTAL POR EXTENSO: